
 

ATO ADMINISTRATIVO N.053/2022 

 

 
A Diretora do Departamento de Educação do Campus XV (DEDC-XV) da Universidade 

do Estado da Bahia (UNEB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, com 

fundamentos no Art. 45, da Resolução CONSU n. 1017/2013 (Regimento Interno dos 

Departamentos da UNEB).  

 
 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o resultado da Seleção de Monitoria de Ensino, referente ao semestre 

2022.1, Curso de Direito do DEDC/Campus XV, com base no Edital de número 

001/2022, e as Resoluções n. 700/2009 e 1.343/2018 do CONSU. 

 

PROFESSOR  COMPONENTE 

CURRICULAR  

CANDIDATO RESULTADO  

Fábio Gabriel de Oliveira Direito 

Empresarial II 

Jéssica 

Nascimento 

Novaes Santana 

APROVADA 

Matheus Ferreira Bezerra Tópicos 

Avançados do 

Direito Civil 

Jorge Brito 

Santos 

APROVADO 

 

Valença, 28 de março de 2022. 

 
Angélica Silvia de Jesus Lopes 

Diretora de Departamento 

UNEB - Campus XV/Valença 

Cadastro nº: 744254931 

Portaria: 128/2022 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 
Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU 01/08-95 

 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

CAMPUS XV – VALENÇA   


